

**Wykonawcy  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

**Zawiadomienie nr 1  
o wyjaśnieniu i zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

*Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Muzeum Wojska Polskiego w okresie od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.*

Niniejszym informuję, że w dniu 03.12.2015 r. przysłane zostały pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Muzeum Wojska Polskiego w okresie od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.*, oznaczenie sprawy: ZP- 23 /2015. Poniżej przedstawiam treść pytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie nr 2:**

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? ( dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dla PPE - Muzeum Wojska Polskiego – Oddział Muzeum Polskiej Techniki Wojskowej zlokalizowanego przy ul. Powsińskiej 13, 00-920 Warszawa – **miesięczny okres rozliczeniowy.**

Dla PPE - Muzeum Wojska Polskiego – Oddział Muzeum Katyńskie zlokalizowanego przy ul. Dymińskiej 13, 01-783 Warszawa – **miesięczny okres rozliczeniowy.**

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 4:**

Czy zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 01.01.2016. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany informacji. Aby tego dokonać nowy sprzedawca musi być w posiadaniu udzielonego przez Zamawiającego pełnomocnictwa oraz wykazu PPE z wszystkimi niezbędnymi danymi. W związku z istnieje bardzo duże ryzyko iż sprzedaż nie rozpocznie się od 01.01.2016.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W związku z istniejącym ryzykiem, iż sprzedaż nie rozpocznie się od 01.01.2016 zamawiający wprowadza następujące zapisy:

1) Pkt VII SIWZ:

„Termin realizacji zamówienia:

- od **1.01.2016 r. do 31.12.2016 r.**, jednakże realizacja zamówienia w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

2) W §7 ust. 2 istotnych postanowień umowy:

„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 1.01.2016 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy do dnia 31.12.2016 r.”

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy w dniu podpisania umowy (zgodnie z §4 ust. 2 pkt 5 istotnych postanowień umowy). Zamawiający przekaze niezbędne dane dotyczące PPE w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 5:**

Kto poniesie koszty ewentualnej sprzedaży rezerwowej w przypadku, kiedy sprzedaż ze względów formalnych nie rozpocznie się od 01.01.2016 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Koszty ewentualnej sprzedaży rezerwowej poniesie Zamawiający.



**Pytanie nr 6:**

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Okresy rozliczeniowe w zakresie wszystkich PPE odpowiadają miesiącom kalendarzowym.

**Pytanie nr 7:**

Kto jest aktualnym sprzedawcą dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dla PPE - Muzeum Wojska Polskiego – Oddział Muzeum Polskiej Techniki Wojskowej zlokalizowanego przy ul. Powsińskiej 13, 00-920 Warszawa - **ENERHA Sp. z o.o.** z siedzibą w Warszawie, ul. Sułkowska 2/4 lok. 41, 00-746 Warszawa.

Dla PPE - Muzeum Wojska Polskiego – Oddział Muzeum Katyńskie zlokalizowanego przy ul. Dymińskiej 13, 01-783 Warszawa **ENERGA – OBRÓT Spółka Akcyjna** z siedzibą w Gdańsku 80-309 Gdańsk, Al. Grunwaldzka 472.

**Pytanie nr 8:**

Czy będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dla PPE - Muzeum Wojska Polskiego – Oddział Muzeum Polskiej Techniki Wojskowej zlokalizowanego przy ul. Powsińskiej 13, 00-920 Warszawa będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

Dla PPE - Muzeum Wojska Polskiego – Oddział Muzeum Katyńskie zlokalizowanego przy ul. Dymińskiej 13, 01-783 Warszawa będzie to druga umowy sprzedaży energii elektrycznej.

**Pytanie nr 9:**

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych ( korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.

**Pytanie nr 10:**

W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w § 7 ust. 1 wnoskujemy o dodanie zapisu „, jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wprowadza następujące zapisy w §7 ust. 2 istotnych postanowień umowy:  
„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 1.01.2016 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy do dnia 31.12.2016 r.”



Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 1 istotnych postanowień umowy bez zmian.

**Pytanie nr 11:**

Wnosimy o modyfikację okresu obowiązywania umowy.

Termin składania ofert został wyznaczony na 08.12.2015 r., natomiast proces zmiany sprzedawcy trwa 21 dni od momentu zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji.

W związku z powyższym najbliższym możliwym terminem rozpoczęcia dostaw jest 01.02.2016 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W związku z istniejącym ryzykiem, iż sprzedaż nie rozpocznie się od 01.01.2016 zamawiający wprowadza następujące zapisy:

1) Pkt VII SIWZ:

„Termin realizacji zamówienia:

- od 1.01.2016 r. do 31.12.2016 r., jednakże realizacja zamówienia w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej rozpocznie się po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

2) W §7 ust. 2 istotnych postanowień umowy:

„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 1.01.2016 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy do dnia 31.12.2016 r.”

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy w dniu podpisania umowy (zgodnie z §4 ust. 2 pkt 5 istotnych postanowień umowy). Zamawiający prześle niezbędne dane dotyczące PPE w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 12:**

Informujemy, że planowe zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpływają na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty ich wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 1 pkt a) i b) §17 Projektu Umowy, na poniższy zapis:

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegną automatycznej korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający pozostawia zapisy Istotnych postanowień umowy bez zmian.

**Pytanie nr 13:**

„Wnosimy o dodanie zapisów do §7 ust. 2: „jednak nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wprowadza następujące zapisy w §7 ust. 2 istotnych postanowień umowy:  
„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia 1.01.2016 r., jednak nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy do dnia 31.12.2016 r.”

**Pytanie nr 14:**

Wnosi o uzupełnienie Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

Gdzie:

$W_o$  – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

$E_z$  – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta

$E_w$  - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

$C_e$  – cena energii określona w umowie, obowiązująca w momencie naliczenia kary umownej

$K$  – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczenia kary umownej

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie uzupełnia Istotnych Postanowień o zapisy wskazane w powyższym pytaniu.

**Pytanie nr 15:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy.

**Powyższe odpowiedzi stanowią zmianę treści SIWZ.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
MUZEUM WOJSKA POLSKIEGO

  
dr Henryk ŁATKOWSKI